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KONTRATIE

Numri i kontratés:!: 623-23-5687-5-2-1/C519
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

RISAMONT SH.P.K., Kroi I Bardhe, Prishtiné, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: ZHVENDOSJA E RRJIETIT DHE TRAFOS Ni SHESHIN QENDROR
Me numér identifikues: 623-23-5687-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshié ckzekutimi 1 punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Zhvendosja e rrjetit dhe
tratos né Sheshin Qendror

L Mo, Lot

ZHVENDOSJA E RRIETIT DHE TRAFOS NE SHESHIN QENDROR

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 67,412.00 €;
Cjashtédhjeteshtaté mijé e katérqgindedy mdhjeté Euro|

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit té pérpai€sisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Ui lutemi referojuni kétij numii (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin,




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj € identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorgzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&€ n&
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj&
vértetim t& pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet €'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoflim & tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né forme
té& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose" vendosg "do t& interpretohen n€ pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till§ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur né gjuhén: Shqipe? né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Riad Rexhepi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: MWJ, Nénshkrimi: ﬁ

v h-'v/

Data: h Data: 23.10.2023
/"‘ ' \

Vula: Vula: \ gﬁf’{q—jm 'j'
\ bt ’.

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar ngza tenderuesit né keté tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 623-23-5687-5-2-1/C519

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg té gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té c1let) 8shté palé né kontraté dhe &shté i obligual té klye]e punet sipas malreveshjes dhe i c111
do té marré shllmul stpas mdm,vuhju me kontmtc S :

4 S Menaxheri i PlO_](.l{tlt €shté njeriu i caktuar né kushtet e \eyanm t¢ kontratés ( apo cilido njeri kmnpetent i
" autorizuar nga Auteriteti Kontraktues), i cili éshté pérgiegjés pu mbxl\equnn kaeths sé punevc (Ihe pér té

_ 1|tha hul!mltc szhct 1 ad;ml‘tmL Autol itetit Kunt:dktucs

“ L3 Cmimi Kontratés” -do t& thoté _-shuma_ gé i 'paguhet_ Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés, B : I ORI ' B

g i.() “-Vendi i ndérlimit da) 1e Ehotu vendi Ldktudr pu kl yujm punwu té Rontldktuam

1. 'i “Pa;lsjc.t e konttaktu&,st{ do té thotc e téré makmum erf&hn r" edhi, até pér bdll_](..[l ¢ [Jd_]lb_]eVL, dhe mJt.tet

thrd qe, m.vo_]ltw pu klyCiij [ pum,vc, tc k(mtldktuatd qe duh(.t ta, l}c,hcn Sl})d.‘: k()ntmt{.s

- 18 “Skmdt” ne_nkupmjne \flzatlmel llogaut_;t.l mtormam{ e siguruara dhe te mmluala nga Autoulen_

Kontlaktucs pcn k1 yu JCI] ¢ puncw, e kuntaktuam

1. 9 “KPK” do & thoie Kushtt,t e Pc:g]ithshmc te Konn atu,s
' l lU “KVK" do te thote Kushtut e Ve«,anta té Kontrates

Neni 2 Cjuha dhe llg]l i aphkueshem

2.1 KVK c saktsojné cili éshi€ ligii & i pércakton t& gjitha céshtjet g€ nuk jané€ t€ mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Fransferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
koniratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Kontraktuesit, té shumave g€ duhet té paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s€ t& drejtés sé€ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q€ tashmeé &shité realizuar ose pér pjesén g& nuk &shté bartur,

- 3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e p&rshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshté valide vetém nése ka marréveshje €€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrfa e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith€ nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeb lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si 1é nevojshine, pagesat direkte pér nénkontraktorét..

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agientéve ose 18 punésuarve; né té njéjtén ményeé si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontrakiimit €& ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i
'.neul\mztml\tumli ng;d ana € Memmhent tc Dr ()Jekilt nuk lnon [\Ul‘:tl cll\tULSlll ngd uhhg,lmu ¢ le slpds knntldtcs o

4.5 Nése nénkopjraktuesi ka mamé l!dDIl_]L Gbilﬂlm té vazhdmsi)un q¢ vazhdon pér njé periudlié qé ¢ tejkalon
até & perindhés 5¢ garancisé nén konwraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé 1 jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubel &, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés 56 gavancisé, €1 transterojé menjéheré te
- Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpn_nzum. t(.. Autontbtlt k(mtml\iuu pér htlmc.t C obllgnmvc i tllld pér -
' kohusq]dtjcn IS g,fuanuse 8¢ skaduar ' - : . .

B OBL]G!MTT E AUTOR[TETIT KOVTRA}\TUES '
MNeni 5 EEEE _: _ Dhema e dokumentev

5.1 Nése cshtc e nev()}shme b:enda 30 dltesh nga nenshk: imi i l\onna[es autoutet; konlraktuus duhut t depl:
-Kuntml\tucut pa ‘pagesé, ‘njé. kopje . t& ‘skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ k()t‘ltldtc‘; dhe kopje té

" specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés, Kmmal».Lueal mund (€ blejé kopie tiera t& kétyre skicave, . © 7.

specifikimeve dhe dokum&,ntevu ‘tiera, né msi s¢_ato jand ne dispozicion. Pas léshimit t¢ Lc:t:f:katc,s
- pérfundimtare, Kontr dktucsl dulu,t i kt]u,n dutontctlt kontmktucs té g]ttha sklcat spl.c:hklmet dhe dokumentu
- Hjera (& kOﬂl‘i’dtLS SRR : : R : o - :

' 5 ) Pérvey nése éshté ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, spmiﬁkiﬁlct dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Konttdktucm pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'1 léshuar Koentraktuesit urdhra administrative g€ inkorporopé ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jang t& nevojshme pér ekzekutim & miré t¢ koniratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave & pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do € ket& t& drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndilmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e k&rkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.




7.2 N& bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér ¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér € gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e i ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak ¢ kétij njottimi.

8.2 Kontraktuesi dubet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij
-g]lthashtu ' res JLE\mJnL d]lL tc, vcpmjne sapas keiyte ]1g|eve dhe rregulloreve.

83 Kpntrakt_ue_m duhet f'j_trajtojé & giitha dokumentet dhe informatat e marra Jidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté e neveojshme pér qéllime t& ekzekutimit € kontratés, ai nuk do
1€ publikoj€ ose shpalosé asnié detaj & koniratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritcti kontraktues,

8.4 Nése Konirakiuesi éshté erup, peér bqu cgr u;m nuc du t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkum e
Autﬂl]tttltlumild]\lut,.: )

8.5 i(onn akiucsi do 1€ sigurgj se pun(_l do e tlllo_]m: dhc le puhlmIOJnc bl cndd mm EL cal\maz auu. ddkmd nc
programin e hcxe'sxpas Ncmt }2 RSP S I :

. 8.6 Kontraktuesi do &8 slf!m’oj qé.té gjitha punét g€ a]/a}o do ¢ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit

~t& punimeve:do t& béhen né kohé dhe né puputhje me standardet, praktikat, metodat’ dhe | procedurat ckzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhc zulht ¢ Ci]d do tc pntt.t nga njé konuaklues rafté dhe mne pCEVO_]b qé
ka ndt.nudu pune t& ng}ashmc -

8.7 Ko:}tidktuen do 18 mgumJ per ctlesme € puncs dhc pér Cl]L‘imC c mdtuldlwc dhe ulcslsc pl oles:onale 1é
punonjcsve qc Jam pudm ur pu u.ahzm]m € puneve te kom:aktu’ua : -

8.8 Kontmktuess duhet e 51gu;0j zonén ¢ ncteltumt mmjehcw pas ﬁlllmlt tb punés pt.r alsyu e meposhlme

a. né gofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné t& liojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n&ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objcktet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegiés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Koniraktuesi duhet t& punésoj personet kyg dhe t€ pérdor pajisje té identifikuara né tender ¢ tij, pér té kryer
- puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projekiit do € aprovoj
¢do zévendésim € propozuar t& personelit kyg dhie pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre perkatese ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

- 10.1 Kontraktuesi do té& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kentraktues me
siguri pér ekzckutim té ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do € saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g€ éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jet€ né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratds.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Koniratén; dhe

{d) démiim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér SJguum ¢ ka pér (;Llllm kumpcmlmm nevojshém pér 6 51§Du1 uar humbjen apo

dunet e pesmm

: 11 4 Ni.' qoftC se kontraktuesi nuk ofron njé sig,ufim té tillé atéheré kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe

kontrgktuesi duo (& pérjashlohet nga p)Lht‘mdile né al\nwtgm ¢ prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

155 Né qofté se ckzistoing arsye té 1n|1£[m,slnne di]e bmdcse pér zgjatjen e alatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjas€ afatin e cakiuar pér dorézimin e cerfittkatés mbi sigurimin osc te

o .ehmlnojt‘ smunmm dhc tc lbldbt gmlmm 5hpu blimlt ngd htlml i knntrdktuwt

'Nel_:i 12 o Programi : _ _
- 12.1 Brenda kehdés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér .
miratini. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
~punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te wzemmeve _metodat e pérgjithshme ge do ti.
:Zhdt(J_]L d]w d’rdtm k()hur pu scu]lu aktlvnct tc %1 : Ce e

> "hkwu

12.2 NLSL meﬂa‘(hcn ipr cgektlt pérme {epm ketkon modmklme ne plogdmm e punéve né kuddu e punwc te

"_kontraktuara kontraktuesi .duhet ta rishikojé edhe HJL.IIL[L ‘programin dhe ia kthejé prapé Menaxherit t€

pin ktlt Kontraktucbi d() 1¢ thUllle PJ Ugiamm nc mtcwalc_jo mc shume se peuudha e peruakiuar né KVK

12 3 Pel cdo pakenaqess apo mosma:reveshje né hdhje me modmk:mm € plogramlt kontraktueﬂ do & snguch

argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té€ kontraktuara, st dhe ¢do modifikim té pérfshiré né€ programin e
punimeve nuk do (€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte
13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

3.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues

- dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident 1 cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

£3.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, rubhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Meni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do € siguroié qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né€ veganti, do € marré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh 1rugét dhe automjetet.




MNeni 18 . Z_.gja_tja e pe_rl_udhgs_ s8 ekzekutii_r_u_t :

£4.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose €shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim € mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marmre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta € ai synon t€ ndérmaré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &sht€ pérgiegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet ticra doganore konsiderohict se jané péefshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do €€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para d(nczmllt té¢ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit (&
pérfundimit t& punéve.

: 15 4, Mcndth i PlO_]thlt nuk do té !ejo;c. ncl:yshimm € pmimit 1€ kontmkludr pér shkak 1€ ngritjes s€ tatimeve
wdhe/ose. ngritjes se. delyumc,v:, d%anma né qm‘tc 3¢ k;o ka ndodhlu L|atc Rohf:s 54 k’] qc_ne nc vunuu, AENTEE .

kontraktuesi.

MNeni 16 i Kaostoja e R:pal imeve :_'

16.1 Htlmbjd ose démiimi i I’um_vc_ ose ] \1dtuzdit.\(. ¢ do & périshihen né PUllLt né mes 13 Datés sé fillimit dhe

: né tund (& perindhés s¢ Korrigjimit-t& Defekteve do t& rregullobet nga Konlralduesi né Lmtuu ¢ }(nnlraktuusn_

nése frumbja ose démtimi lmd ng aktet ose mowepnmct ¢ Kuntla]\tuull

FILLIMI DHE VONESAT
Nenil? = - Flllunnpuneve' :

17:1 I\Oﬂtiaktucs; do e ﬂku punct bl enda aidtlt kohol 1é spcuhkua: né KVK

117.2 l(ontmktuus.l do ¢ lldCl toj dlu, 'm::tdlo_] Punét né paJt]m e Spt,ufsklmet dhe Vizatimet dhe Punét do €
* kryhen né pajtim ‘me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i péeditésuar me muanmm e Mma‘{hertt L3
'ija,kt[i dhe do tL, p]OtCSOJ ato b[cnda afam kohm té speuhkuan né KVK : -

18.1 Kontraktuesi mund € kérkojé zgjatje t€ periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi I kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka dishtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéflim t€ bij¢ kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér € ¢ilén ai konsideron se
ka € drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje getér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&€ dhéna gjithépérishirése ashtu gé & mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose n& meényré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuest do € paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér gdo dit€ q€ Data e Pérfundimit &shié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t¢€ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet

e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né baz€ t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontrakiuesin;




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} & ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

-kushtet e motit, ndérprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

- deklaratat e hollésishme t€ t€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t6 punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
=dhe t€ pérdorura, & afta pér-m konno]lum ne vuu[ punlshtu dhe té rt,ndcslahmf, né ][ogdumn [ paﬂcsave qe .
duhet bu(. i\mlildl\tm,\lt : -

'-2(} 2. Shunme,t ¢ bcm ne. wg]lsh]n e pums si punc ne pl og,rc:\. ‘dubet té nmhhktullr.n nga Aulonten l\mma!(tuu:
dhe.t& bashke- nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nésc Kontraktuesi refuzon, ai do t8
“kamunikojé piképamjet e-tij ndaj Autoritetit Konteakiues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dhinat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe ¢ nénshkruajé ose 8 paragesé
piképamjet ¢ fij brenda periudhés sé lojuar, do t€ konsiderohet se Kontrakiucsi pajiohet me shénimet ¢
‘paragitura né regjistér: Kontraktuesi mund & shqyriojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hegur
dokumentin, i€ b&jé ose t& marr njé kopje 1€ shénimeve 1é cilat ai.i konsideron t€ nevojshime pér informacionine . -

0203 - Sipas -kérkesés, Kentrdktuul d() ta w__,umj(, Autoniehu Konltdkluc me mrnimauonm e duhul pu t(, :
: 'mbajtm rcg;lstun e pum,s né anyl LH ¢ dubur. . - Lo

Nem 2% . ' Ong]ma dhe c1lesm e pummeve dlle materialeve

21 i Punct komponcntct dhe matuml\.t do & jené né ])E]‘pl]tl]_]emL sp&.uhklmct v171t1met sondazhct modLlLt
- mostrat, strukturat.dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dlbpozmon £ Autoutetat konnaktul.s pcr. :
qellum, 1dem1hktml g;dtL g]][i]t. per. 1udhus sé leahzumt : - :

'21 2 Te g]itha prammet tekmke plC]li‘nilldlL do e Jenc ObJBkt i njé kukr.z.c tf., dc:guar nga Konuaktucql tck
Autoriteti Kontraktues. I{&rkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
- zhvillohet pranimi [ tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet 8
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do € pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ate mund t€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tietér zbulon defektec ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzvar, por kéto materiale dhe artikyj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t8 eméroj “Menaxherin e Projeksit”, t& cekur né KVK, 1 cili do té jetd pérgjegiés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté tévé kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t8 punéve ¢
deri né skadimin e perindhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi | mbikéqyrjes &éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler8suar plotésisht véshtirésit€ & mund (' hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lgjohet gé t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontroligjé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢farédo artikulli g& péreatitet, tabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, n€ ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhie mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé, Auvtoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné g€ kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon; nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét. T€ giitha raportet e testimit do
t'1 dorézohen autoritetit kontraktues 1 cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te kontraktucsi,
Rezultatet e ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t€ citit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni23 . . Par ahlmel im i he1 shém

23.1 K()i]tldkluu,t pa. humbul kohé do i mfmmme Menaxherin e P:OJektlt né qofté se vitren ndonjé gabim apo

- 1éshim né skicd (wzatxmc) apo.edhené. qpcuhklm }_,.jd[(, klyu_]ub 5 puncve duku ia telheqm verqt_,en se al() i
- mund & 11(111((}_;!1(_ me vone né kual:tetm & punéve. - ' S : i

.”3 2 Nése Muzm{hu; i Ptoyzktlt viren, Lkzmtlmm ¢ disa gdhlmu\m apo lx,sh.mw(, gofshin ato ne slum apo e
- speuhl\lm tckmk, Ell."ajﬂ dot’i evsto; mcu;uhuc dil{, dnt 1 k(msnduuj ]mso_mt ' '

.23_.3 Nésc pal'd.t.nc knntratle vierésmnﬁé _se ndén’lmet sub_s[an_cmle te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te

gahimeve “te -tilla osc, te pérjashtimeve . te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontrats, ‘atéheré

, _Menaxheu i Projektit né bashképunim me ﬂut()illt_ilﬂ konty aklueq do te komg_]ome dhe kompensojné snuaten_
slpa: Lla]l[ te Pmlcuumm Pubhk ' - : : '

' PAGESAT

Nem 24 - ;'_ Pag,esa.

: 24 1 P'wemt do {L hchcn m, Em 0.

' _-24 2 Pagesat do té rrc"ullohcn pér zbritje pér pagcﬂl paradhénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontrakives duhet t€ paguaj :
- Kontraktucsit shumén e Lemﬁl\uclr nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate, Nése Autorjteli -0 o0
*. Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Konirakluesit do ti paguhet inferes pér pagesé me vonesé ué pagesén e ardhslime.

Interesi do té logaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet € ishie béré, deri ng datén kur pagesa &shi¢ bele me \fonese, :
rregulluar sipas bankave vendage pér Eued] né sekiorin e ndértimit. Lo

243 Artikujt & Punéve pér té€ cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti

Kontraktues dhe do € konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do &€ béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. 1 njiéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet € kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té logaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Paraliogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Konfraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né€ vend punim do té
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktvesit t¢ shumave 1€ pércaktuara né KVK nga data ¢
cakivar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushiézuar Bankar né njé formé &

. uEms, FLE




pranueshime pér Autoritetin Kontraktves né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do (8 mbetet né fuqi deri
sa 1& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhiet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e (jera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie #shté pérdorar né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérdryshe pér shkak té Kontrakiuesit, pas
orarif t& pérgindjeve t& pérfunduar & Punéve né bazé t¢ pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specitikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Konfrakiuesit deri né pérfundim ¢ € 16
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast-nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund ¢ zévcndésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

©27.2 Shuma ¢ mbajlur 0se garancia ¢ mbajtjes do t pdﬂuhnl bsuldd 30 dltuh nga dita ¢ l(,shmllt tL (Ik,k!dldtk.\ sé
]logcn :sc pm tund]mtal c t(, JLle uar né Ncmn 29 :

'Nem 28 ' Vet tetlmet e pageses

28.1 Komraim:u.l do t'i d(]lLZ{)jC Menaxherit t projekiit raportet mtumc. té ummwc tL V]L!L‘:Udl até punwc e
pér fundu’ua ne mmus shLumn kumulatwc tc vertetuar me p.m : :

28.2 Muld‘(hui i PJ ojd‘.lit (Io ta kontl 0![0j6 punén ¢ lu ver t& kontraktuesit pér & vértetuar calcsmu ¢ punés d]lu,
vérteton shums.n qc duhu l 1 pa"uth k(}nn aktuts:t o

283 Vlela punes sé klyel do te pel L'lktohct nga Menaxhul 1 Projektit.
. 284 V[le € punu. S{. pu‘iundudl pcrishm

~-a) wNE rastin e Konn atés 88, Pdramases dhe Pmailouaa isg, vlmen e sasisé s€ pune:, né Pdl amasé dhc
L Patailog,dn qé éshté perfundual ose : : : : : A
b) IN& rast t& k()ﬂtldt(—‘s paushallé, viera ¢ punés sé ckza,kutum do tc pubc; viucn c aktlvstetevc te S
: .'_peafundualane PCIbhklll]‘llll Aknwtcm ' . :

28.5 _Vlcra € puné_s__sé piir_fhm_]uai' pérfshin v!e;’ésim_in_'é_ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim. .

Neni 29 .Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé€ voné se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tck
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshine té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t8 arsyeshme pé&r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés, dhe

b} ' pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Koniraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuest né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontrat€s dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje té nénshkruar t&€ Menaxherin e
Projektit.




Nend 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar pé
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(dy Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1éshimin ¢ vérietimit pér pérmbushje te
kontratés.

-{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& puneve @ konnaktuam te c1lat pen;,c.sa nuk
jané ;m shI\ak té ]01){()1CH1()11d]]21111t t€ Kontr dktus,xlr : : '

i 30.2 Nese nJé ng)arje e t:lié ndodh atéheré lem[ i Kuntrait‘s do t& rregullobet poashtu, |-

PRANIMI DIIE PI‘RGJ[‘GJFS] A MB] DFFE?(']'ET
Meni 31 " Par imet ¢ penulthshme 5

ALY Verifikimi | punéve ngs Autoriteti Kontrakiues me qéllim 8 pranimit té pérkohshém ose final do €
béhet né prani £8 Kontraktuesit.- Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér vermklmm me kusht qc N
Konn akiues: ti:,jctl_ mtounuat p;eJ té paixten 30 (lueve para d(ms sc yer itikimit,

I\enl 32 ) j Testetpe: pertundlmm

321 Punet nul( do 18 pranohen deri sa te Jene klym venhklmut dhe testet ¢ Ldktuatd ne thc:ﬂznue @
- Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té nJOftO]L Autmltum Kontraktucs pér. d‘\ten né Ec CIEen venﬁksml dhe testes
A tlllamund @ hllnjnc: _ . : : :

.32 2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, (€ shkatérvohen dhe rindériohen nga
~ konfraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo d() tL bLth p«ﬁ njofnmlt
- 1L duhur né shpulzime té Kontraktueslt me urdhu’ ) Autout&.tlt Kont:aktucs - :

Neni 33 Pranimi i perkohshem

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakives kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a)  t’i [€shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kio &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe daién né & cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t8 konsiderohet se ka gshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé¢ dhe do t€ b&ié ndonjé ndryshim t& giendjes sé vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




|
i
i
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

- 34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&

cilat mund té€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

~a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ d3mtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit giaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeit 1€ jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé € punimeve e cila éhté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shi’aqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftoiné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té kOIHg_]OJ njc defekt ose njé
dém brenda allit, knlloi 1¢ péreaktuar ne nJofilm autmmt: kontraktues mung &

ay - 1é krnn.}e veté pune ose (L puneso_]e. diké l_]f_iu pér kryerien e punlmw(. m IILZIL dhe Rmto fe
| Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteli kontraktues do te zbritet nga 1)dgCth ¢

©pritura 0se nga garancité ¢é lIlbd]]Lll ada[ Kuntl aktuesit ose nga té dy, ose
by té ndén prest kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund € arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né

. gjendje q& t€ marré masai e nevojshme, autoriteti kontrakfues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz't€ Kontraktuesit, Autoriceti kontraktues osc Menaxheri i projektit duhet té mfm moju sa mL shpgt qe té

jetée mundur Koutmk!uwn pér, \'Lpumm e marrg, .

- 345 Penudha pechg;e:.nsg se defekieve do t& paiaaluhu né KVK dhe spuuhklmut teknike. Nése kohézgjatia

¢ periudhés sé - pérgfogjésise s¢ defekteve nuk Eshé ¢ spncmkual ajo _(_]0 1€ jeté 365 dit€. Periudha e
Pelgj{.ucsme se defekteve do thI“D_}C n¢ (i']tbl}epla_lll_mlt té pérkohshém. R TP
Neni35 . Prnnum pe:fundmltar

35.1 Pas skadimit tt. p(.lludhi.b sé g,dldﬂusk. ose, né rastet kur ka mé tepér se njé puiudhe pas skd(hmﬂ té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené. zg;ldhm t& gjitha defektet apo démet, autoriteti konuaktue:, do t'i

18shojé Kontraktuesit njé certifikaté t¢ pragimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kont;akmus duke cekur

datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré (€ titlé g awtoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& i¢shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té ti11é qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri. i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuest.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Koniraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
péirfundimtare té pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Neé rastet kur ndodh njé shkelje € kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshp@rblime. Ato mund {6 jené:
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a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qoft€ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & p&rfshijng, por nuk do (¢ kufizohet né;

a.  Kontraktuesi ndéprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t& projektit;
b.  Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t¢ justifikuar (¢ ndérpresé apo_pezullojé
.1kt1\m—lm e punéve 18 kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marrév CShJLt e arvitura, mhl
. pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto & vonesés;
ot -"Autoulutl KD!]tldktULh ose K()Iﬁldl\tUle mlmu.mon Apo hyn m_ llkmdlm t_]etel nga tmdett:ml OSt_ :
“ghkrirja; : : : : '
d.  Pagesa ¢ vértctuar nga Mun\hul i P!(}Jhkflt nul\ paguhet nga /\U‘mllt(.tl K()Htl aktuu brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit; :
e. - Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve minc c;hkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin 71 korrigiod brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;
: £ Kontrakiuesi vonohei 1€ pérmbushjen e konimtes pu BuRrin e dltt.ve pel té cilat shuma mmumlc [
C .duncvc & hkuuluam mund 1€ pagubet, : -

37.3 Kur, pdld tjc_léjr -konmiﬂucm bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato € parapara me Nenin 37.2,

Mcndxhcn i PIOJLl\tll’ do té xlcrcsoja. nése bhkd_]d matu iale e kontralcs pd:aqet baze pm shkeputje te konudtcs

2374 Nc:.t. “pér. shkak 1€, Fajit 1€ pales sé llcte kujohen uethfma emelgjeme Ob_ILk[lVC dlu. kjo ¢ pengon

pérmbushjen e detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontrakeuesi: do té pérfundoj

o ovazhdimésing e pérmbushjes s€ punéve sa mé pare g& éshté e mundur, Menaxheri i Projektit do t& béjé

vlerésimin e.punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 18né

- até né njé giendje t€ mird. -Menaxheri 1 Projektit duhet t€ paguajé konl;aktuesm pe: puuet € kryua deri né

momentin ¢ mar r]es s& mofnmn nme shkum pcﬂ ndcn)rct Je. '

37.5 N& gofi se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 5 ditéve nga pértundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né€ ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,

_eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve

kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjagjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrat€, punémarrési sa mé shpejté q&
éshté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si 18 vijim:

i Obligimet. dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do & pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet hdhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjetd 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler@sojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Auntoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t¢é obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t8 kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
V. NéE gofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté€ béré i pa afté, pér shkak & Foreds Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegj€sité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

H




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale (€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané maré para datés sé [&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve & pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do &
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajigjeve, riatdhesimin e personelit t
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

-40.1Té gjitha materialet dhe pajisjel ¢ ndéimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

té kumlduohul 1& jené pmne @ Aulontc.m Kontml\tum nésc Kontrata ndupntc[ pc1 shl\al\ tc gabimit iu

- Kmm aktuem

Neni4l o melng,aE!\zeI\utnm

£.1 NE gofié se pamtm(luohu pérmbushja ¢ l\L)I]UdlL,b nga shpérethimi i uftés apo ndonjé rasti tjetér jashié

: imnn ollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit-do t€ vérteto) kété. Kondraktuesi
-~ do té siguroj vend punimin dhe do € ndérpres punén sa mé shpejt qé Eshié e mundur pas pranimit t& kétj

vErtetimi dhe . do 18 pagubet pér. punut ¢ kryud para pmmm:t le t1_| dhe pEr punét e klyua mé pas pér t¢ uiat L

eshtu amtur marr L\’LS]I_]E.‘

?CJ[DHJA L MOSMARREVESHJEVE
. “Neni 42 ' Z,_,Jldhjzl mlqesme e mosmar revesh;ev

42.1 Pah,t do t'1 bé&jné té gjitha [JCI‘pJLk_[(,t pér t& zgjidhur né ményeé migésorc té gjitha moqmducveshjet qé

mund-{& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo. € shfaget ndonjé mosmarréveshje, Pulét do ta lajmérojn€ ni€ra fetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné s €shté ¢ mundshme.

. Nése cilado Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t€ mundoben ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
- dlo € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimalc gé jepet pér
. _dmtjen ¢ késaj zgjidhjeje. do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja. pér t& arritur zg]ldhjc- .

nnqu;ore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kér kesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té

- .jené té lira t& vazhdojné né fdzen e ardhshme te procedu:es sé zgjidhjes sé mosmalreveshjes duke e lajméruar

tietrén,

42,2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket€ t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgiidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b)Y kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-23-5687-5-2-1/C519
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato 18 KPK

Neni.

Pérshkrimi i nenit
Nr.

: 21 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér (€ gjitha géshtjet g€ nuk mbulohen nga
i - | Ligji i zbatueshém dhe 1 ™ dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata pérkatése né Prishtiné.
i gjuha :

2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shyipe

i - | Siguria e ekzekutimit | Shume e ﬂgumc sé ekzekutlmlt éshté: 1) % t€ vierés sé kontratés, pet kohczg;atjnn ¢

t0.1 periudhés pr (.J 60 dlte fga data e nenshkl imit t& kontratés.

bhunm minimale e sigurimit do (& jeté: :
cofa) o Nése ndudh ndonjé humbje osc ¢émtim lidhur me punet E]{IOI)_[C piesé ¢ tyre,
U hmpianteve dhe Materialeve gjaté per Tudhis mbi 1 ¢ilén kontraktuesi 8shté .
- plrgjegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye, pérpos mezigeve &
deflinivara sipas nenit 38 t¢ KPK, kontraktuesi korrigjon bumbien apo
s démsimin ¢ 1i11é nén shpenzimet ¢ veta, né ményeé ¢é punét ¢ pérhershme né
- o aspekt 1€ jené né pérputhje me dispozllai e kontratés sipas kérkesave té
_ : R r-menaxherit t€ koatratés. Kontraktuesi siguron punét, sé b'lshku me materialin
- Ptrg_)%]um dhc S ‘dhe impiantin gjer né kosoton e zévendésimit & plotg; - '
: Sigarimii oo 2 e ~{by - Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i iPajisjeve njé shumé e cita éshié e
1 K onfraktuesit - E mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
L : {c) .. Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
s Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje ine Kontratén shuma minimale ésheé:

|
e
|
L
[

. o RCTS S b s e 15,000 euro pér edo ndodhi, kurse numsi i ndodhive tbhlﬂ i pakuf'zua:
] B PR o K . {dy  Nése rndodh ndonjé démtim personal ose V(le_]L o o
- S SN () 1 pundtoréve (8 Kunhdkiuesu 50. 000 emo pel r;dn udodhl km se nunk § -
ndodhive éshtg i pakufizuar, '
(ii) 1€ personave té t_]Ll"L. 50 000 euro per g,(io nd()din kLHbt‘. numrl i n(lodhm,
Eshtg i paku E“zuat

I
|

| Kontraktuesi do ta dorczq] pu a.piowm Piogramm pe: Punct brenda: 5 dlte k llendanke

121 nga data e Nénshkrimit t€ konlra(ds.

Programi . :
' 122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté: 5 dité kalendarike nga data e pranimit &

kérkesés sé Menaxherit 18 Projektit.

17.1 Data e fillimit do té jeté: 5 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

Fillimi i punéve - Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t€ jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
‘ 17.2 arsyeshmeris s& vonesave € lejuara nga organi mbiké&qyrés.

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t€ jeté: 30 dité

Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jané: 0.25 % e Cminit pérfundimtar t€ Kontratés
pér dité.

Démet e likuiduara 19.1 Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét &shté: 10 % ¢ Cmimit final

t&é Kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend ~ Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe testimi behet konfonn kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Inspektimi dhe testimi | 22.1 Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga
Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)

:Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikehet.




Shuma e parave té mbajtura éshté: 10 % té vlerés s¢ kontratés

Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do t& paguhet brenda 30
ditésh nga dita e iéshimit te deklaratés s¢ logarisé pérfundimtare t€ refervar né
Nenin 29 te KPK.

Mbaijtja ¢ Parasé 27.1 . R - . . , A
Y Kontraktuesi me kérkesé mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me Polisé ¢
sigurimit apo dokument bankar i 18shuar nga ndonjé Kompani ¢ Sigurimeve apo
Banké e Licensuar nga Banka Qendrore e Kosovés, prej 10% té vlerés sé
pérgjithshme (& kontratés me afat validiteti prej: 12 muaj, nga data ¢ 1éshimit t&
certifikatés pér pranimit te pérkohshém te punimeve,
Shkaqget pér 0.1 Data ¢ posedimit 16 vend punimit do t& jeté: 5 dité kalendarile pas nénshkrimic (£
kompensim ’ kontratés
Pérgjegiésia mbi Periudha garantuese e defekteve éshté: 12 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se dec.ktevn do
34.5 g pérgj EJ
Defekiet 4T té fillojé né ddth €. pmmmlt 1€ punéve, : :
Papesa pas shké ut L; : - Pi.'nqmd;d q'é do té Zbﬂtﬂhbt pél vlerén ¢ punéve gé nuk jan€ pérfunduar, qé pérfagéson
S(‘.E{:[)ﬂ[l’[ \‘t S 1 J BN IR koston b]ltL“?C 18 .f\utomutli KOﬂllaklUtbll} pér kompletimin ¢ Punéve, &shté: pér qmdm e e
ate vierd ésuar it punéve (& pakryera minus shuma ¢ démeve (€ Hkuiduara
. Ziidhja DHGESOrC e =1 a2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Rahovecit
| mosmarréveshjcve SR T S
E Zyjidhja e cob ] a) Qde l]]()bm.dl'l'é\’t.bllje ndérmjel paléve (€ cilat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj '
cof mosmarréveshjeve me | 4301 kontrate dhe se nuk &shté e mundm té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do i€ dorézohet

proceduré gjyqésore

[Gjykata Themelore Pr is_htme] né pajtim me ligjin né Kosové,




Pérshkrimi i mimeve - Zhvendosja e rrjetit dhe trafos né sheshin gendror

Nr - |Pérshkrimi puniemve | Njesia - | Sasia .. [Cmimime tush | . Totali =~ .
1 Furnizimi dhe montimi | Shtepizes metaiike TIP A pér
kethina té tensionit t& mesém sipas detalit 6,10x2.20 o -
. copé 1.00 5,500.00 5,500.00
Furnizimi dhe montimi | Bazamenti prej betonit per ' '
2 vendosjene e shtepizes metalike me dimenzione
6.20x2.30x0.80 . copé 1.00 500.00 500.00
3 Furmz:mldhe montlmlltogemmlt punes dhe togez:mlt o . : o :
.- x|mbrojtes . ' : [ 2.00 | ... '400.00 '800.00 |
. Furnizimi dhe montlmt | kethlnave modulare me .
4 gaz, 20kVE30A ZOkA 3 fusha transformattke tipit
: kethmave-kor_n_p_akte, m_e_mb_rojtje .togezrm_ (3+.1),20k_A,__ » _ o : '
_ e ) pfatbirt A i L “iepte 4.00 2,000.00" £,000.00
g Furnizimi dhe montlml | Kokave te mbrenshme te kabiln: : ST I e
ST ixHE -49 1x150/25mm. 20kV Co et 200 | 60,00 240,00
6 Furnizimi dhe mont§m| Papuqeve Alumm Baker 1x150mm .
per koka te kabllit s C N copé 12.00 5.00 60.00
: 7 . {Orman distributiv | mbrendshem TU 630 kVA me e : a8y Shiiwhni ; B
. |nderpres 1000 Adhe 10dalje . . Lo oo copé ' 1.00 | - 4,500.00 4,500.00 -
8 “{Furnizimi dhe monttmlPEF 1x240mm nga ormamderl te . ' S R
: {transformatori ' ' B m 22.00 30.00 660.00
9 Papuge Baker baker 1x240 mm
copé 8.00 5.00 40.00
10 Furnizimi dhe montimi } Mbajtés-konzoll nga alumini pér
kabell ABC TU CS 1500F copé 2.00 5.00 10.00
Furnizimi dhe montimi | Unazés mbérthyese me vegé nga
11 |celiku pér varje dhe térheqgje te kabllit ABC shtylla kédore
me diameter 200-300mm , copé 1.00 5.00 5.00
Furnizimi dhe Montimi | Unazés mbérthyese me vegé nga
12 |celiku pér varje dhe térhegje te kabllit ABC shtylia kédore
me diameter 200-250mm copé 1.00 5.00 5.00
Furnizimi dhe montimi { Shiritit te togezimit seksioni
13 Fe/Zn 25%x4mm kg 46,00 - 2.00 192.00
14 Furnizimi dhe montimi | lidh&seve té tokézimit Fe/Zn
25x4mm copé 6.00 1.00 6.00
15 It'urnizimi‘d he montimi | Shiritit metalik me vrima me
gjeresi 20 mm m 10.00 1.00 10.00
16 Furnizimi dhe montimi | Mbrojtesit te kabllit me gjatesu
2.5m copé 4.00 15.00 60.00
17 Furnizmim dhe montimi | kabliit t& tensionit t& mesém, :
XHE-49-A 1x150/25mm 20kV m - 649.00 8.00 5,192.00




1 Furnizimi dh imi1 kabllit PPOOO A, 1 kv, 4x16
8 urnizimi dhe montimi | kablli x16mm 124.00 3.00 248.00
18 Furnizimid imi1 kabllit PP A, 1kV, 4x70mn
urnizimi dhe montimi ! kabllit PPOOO X70m 98.00 8.00 284.00
. 20 F e . . . . . £
urnizimi dhe montimi | kabltit PPOOO A, 1kV, 4x150mm 296.00 | 12.00 2 700.00
izimi imi | kabllit PP A1 kv 4%2 |
21 |Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOOO 40 mm 620.00 12.00 7.440.00
- 22 [Furnizimi dh timi | kabllit PPOOO A ,1 kV 4*185
Hrnizimiene montimi T ran e mm 350.00 12.00 4,200.00
23 |Furnizimi dhe montimi | kabllit PPOOO A ,1 kV 4185 mm |
: ‘ 295.00 12.00 3,540.00
24 Furnizmim dhe montimi | kabllit t& tensionit té mesém . :
© |XHE-49- A1x240/25mm 20kV Cet 585.00 . 8.00 4,680.00°
o |Furnizimi dhe montlml ! hdhesve per kabeIFXHE- e _ : | &
25.  |49(polymer kabell) perseksnomn (150 24Q)mr_n_dhe L _ o o _
St ftension 20KV Tt ST T T ete 300 1200.00 60000 |
a6 Furnizimi dhe montimi | Lsdheseve termotkurrese te BT e L _ R N
7" |kabliove néntokasore 1 kV,4x16 mm S [sete 2,00 30.00 60.00
2'7; - |Furnizimi{ shtrengueseve rrymore |zoluese F!DOS 16- i L SURTHTRTRF IR UNRTRETY BRTRRSRTS NESIRAN PRR
---.'25/3570 R R L R “copé ' 800 5,00 Ca0.00 ] e
28 Furnizimi dhe mont|m| | shtrengueseve rrymore 1zoluese :
7. |FIDOS (35)50- 150/(3_5) 50 150 - S DU IR o =
' R olcop 1200 . 0 5.00 -+ 60.00
23 |Geézl oja kapsoll lidhése per abel Ax16mm A A copé .00 1001 o200}
30 ' Shtrenguese terheqese pér. perquesm neutral e KVM 70- 1 o S ST
7 (98 mm ( 2000 kN o - copé 2.00 3.00 .6.00
- ="31 Furnizimi dhe montimi I Shtyliés té tensionit té ulét (TU)
kénd j betonit jatési 9m tipi SHB 9/1000 - -
éndore prej betonit me gjatési 9m tipi /1006 copé 1.00 350.00 350.00
32 Furnizimi dhe montimi | Shtyllés té tensionit té ulét {TU)
. betonit tEsi . ‘
kéndore prej betonit me gjatési 9m tipi SHE 9/1600 copé 1.00 450.00 450.00
Ndértimi | kanalit kab&ller me 2 Gypa fi 200mm pér
33  |kabllin 0.4kV dhe 10{20) ¥V me dimenzione
(0.65%1.20xL)m tipi | kanalit  K-3 44.00 5.00 220.00
Ndértimi | kanalit kabéller me 4 Gypa fi 200mm pér
34 [kabllin 0.4kV dhe 10(20) kv me dimenzione
(0.65x1.45xL)m tipi | kanalit K-1 - 36.00 7.00 252.00
Ndértimi | kanalit kab&ller me 6 Gypa fi 200mm pér
35 |kabllin 0.4kV dhe 10(20) ¥V me dimenzione
(0.90x1.45xL}m tipi | kanalit K-13 119.00 10.00 1,190.00
36 Ndértimi | pusetave me dimenzione te mbrendshme
2.0x2.0x2.0m : copé 6.00 800.00 4,800.00
37 Ndertimi | pusetave me dimenzione te mbrenshme
1.60x1.60x1.80 m copé 3.00 600.00 1,800.00




Furnizimi dhe montimi | kapakéve me korniz per puseta

38 |me dimenzionet 0.65x0.65 cm me mbishkrimin Elektrika

20 kV (400kN) kapak metalik copé 9.00 100.00 900.00 |

Prishja e trotuareve me elemente te betonit kubé&za si
39 |dhe riparimi | tyre me te njejtin material apo me te njejta ‘

karakteristika \ ' m2 21.00 10.00 210.00
40 Prerja e asfaltit dhe betonit tek rruget dhe trotuaret si

dhe riparimi pas prerjes : m 160.00 1.00 160.00
1 Furnizimi me material dhe riparimi | asfalltit dhe betonit :

tek rruget dhe trotuaret. m?2 95.00 15.00 1,425.00
42 Furnizimi dhe montimi | Gypit F1 400mm me gjatesi 0.50m coipE 3.00 15.00 30.00
43 Furnizimi dhe montimi | Gypit FI 500mm me gjatesi 0.50m cifie 5.00 50.00 4606
A4 Furnizimi dhe montimi | Gypafe té brinjézuar PE me

diameter fi 200mm SN4,(4kN/m2) . 946.00 3.50 3,311.00
i Demontimi | shtyllave egzistuese té hetonit té TU bartja

dhe dorezimi né Distriktin gé | takon pcs 1.00 100.00 100.00
46 Demontimi | shtyllave egzistuese té Drurit té TU bartja )

dhe dorezimi né Distriktin gé | takon ; pcs 6.00 100.00 600.00

Demontimi | Trafos Blind e murosur egzistuese, pastrimi |
47  |terenit barjtja e paisjeve té vjetra dhe dorezimi né

Distriktin gé | takon pcs 1.00 300.00 300.00
48 demontimi | kabllove egzistuese, bartja dhe dorézimi né ‘

Distriktin gé | takon. m 134.00 1.00 134.00
49 Demontimi | ormani ekzistues té TU deri 1250 kVA bartja

dhe dorézimi né distrikrin gé | takon pcs 1.00 100.00 100.00
&g Demontimi | transformatorit deri 1000 kVA bartja dhe

instalimi mbrenda projektit pcs 1.00 100.00 100.00

Matja e rezistence dhe projekti me atestet dhe pranimi
51 |teknik, nga kompani e licensuar per testim dhe pranim

teknik copé 1.00 100.00 '100.00
52 |Mjetet e pune per mbrojtje 10(20) kVA sete 2.00 200.00 400.00
53  |Bushingat per vendosjen ne transformator 1000 kVA e 5.00 200.00 400.00

Totali
67,412.00
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